
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 491

15 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
11,00 στρ. στη θέση «Αντλιοστάσιο» περιοχής του 
Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας. .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,325 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» 
Περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής........................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
3.576,52 τ.μ. στη θέση «Σούϊλα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου, του Νομού 
Ευρυτανίας. ......................................................................................... 3

Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διάθεσης 
των λυμάτων της εγκατάστασης επεξεργασίας 
λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) των Δημοτικών Διαμερισμάτων 
του Δήμου Κάμπου Ν. Καρδίτσας. .................................. 4

Αποχαρακτηρισμός Λατομικής Περιοχής «Σπαρτού−
ντας − Φυτών» Ν. Χίου. ............................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 6047 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

11,00 στρ. στη θέση «Αντλιοστάσιο» περιοχής του 
Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους 

Υπηρεσιακών Μονάδων».

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 6595/22.9.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3339/26.9.2008 εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 

έκταση συνολικού εμβαδού 11,00 (Ένδεκα κόμμα μηδέν) 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Αντλιοστάσιο» 

του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται, με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 1 και 7, 8, 9, 11, 7, στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση

Βόρεια: Με γεωργική έκταση

Νότια: Με γεωργική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−

στησης, από πυρκαγιά στις 17.9.2008, αποτελούμενη 

από πρίνο, άρκευθο οξύκεδρο, γκορτσιά, και δρυ, η δε 

βλάστηση θα αποκατασταθεί με φυσικό τρόπο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 29 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής κ.α.α.

ΣΑΒΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ

4689

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.27 09:34:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4691

    Αριθμ. 3072 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,325 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» Περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2479/8.8.2008 εισήγηση − πρόταση 
του Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (εκχέρσωση), με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διά−

θεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση δάσους συνολικού 
εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και τριακοσίων είκοσι πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος (0,325 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων. Η έκταση αποτυπώνεται με περιμετρικά στοιχεία 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:2.000 και στο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 
(Α.Φ. 6450/1 & 3) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με δάσος χα−
λεπίου πεύκης και οικίες.

Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και οικίες.
Βόρεια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και οικίες.
Νότια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 29 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4693

    Αριθ. 4595 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.576,52 τ.μ. 

στη θέση «Σούϊλα» περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, 
Δήμου Καρπενησίου, του Νομού Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 ( Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής « Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 5965/17.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από αποψιλωτική υλοτομία 
− εκχέρσωση, στις 2.6.2008, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυ−
πτόμενη από άτομα κέδρου, σπάρτου, αγριοκερασιάς 

και τσαπρουνιάς σε ποσοστό 40% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2726/24.9.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 3.576,52 τ.μ. στη θέση «Σούϊλα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου, του Νομού Ευ−
ρυτανίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με χωματόδρομο και με δρόμο προς Βελούχι.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δρόμο προς Βελούχι.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της ( άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 1 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4695

    Αριθμ. 3636 (4)
Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διάθεσης των 

λυμάτων της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων 
(Ε.Ε.Λ.) των Δημοτικών Διαμερισμάτων του Δήμου 
Κάμπου Ν. Καρδίτσας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/22.1.1965 Υγειονομική Διάταξη 

«Περί διαθέσεως λυμάτων & βιομηχανικών αποβλήτων 
(ΦΕΚ 138/τ.Β΄/24.2.1965), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αριθμ. Γ1/17831/7.12.1971 (ΦΕΚ 986/τ.Β΄/10.12.1971, 
Γ4/1305/2.8.1974 (ΦΕΚ 801/τ.Β΄/9.8.1974) και 5673/400/97 
κοινές υπουργικές αποφάσεις.

2. Το από 23.9.2008 πρακτικό συνεδριάσεως της επι−
τροπής του άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. Ε1β/221/65 Υγειονο−
μικής Διάταξης, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» όπως ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

1. Καθορισμός Αποδέκτη: 1.1. Ορίζουμε αποδέκτη των 
λυμάτων της Ε. Ε. Λ. των Δημοτικών Διαμερισμάτων του 
Δήμου Κάμπου τον ποταμό Καλέντζη.

2. Χαρακτηριστικά αποβλήτων: 2.1. Ορίζουμε όπως τα 
λύματα της Ε. Ε. Λ. θα υποβάλλονται σε επεξεργασία 
καθαρισμού τέτοια, ώστε τα χαρακτηριστικά του στο 
σημείο εκβολής τους (ποταμός Καλέντζης) να ικανοποιούν 
όλους τους όρους των νερών που προορίζονται για 
άρδευση. 

2.2. Ορίζουμε σημείο εκβολής των λυμάτων το σημείο 
συμβολής του αγωγού με τον αποδέκτη.

Ειδικότερα τα λύματα μετά την επεξεργασία τους και 
πριν τη διάθεσή τους στον αποδέκτη θα πρέπει απα−
ραίτητα να έχουν τις ακόλουθες παραμέτρους.

1. ΡΗ από 6−9,5
2. Διαλελυμένο οξυγόνο > 6 MG/0
3. Θερμοκρασία < 28 C
4. Βιοχημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 20MG/L
5. Χημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 80 MG/L
6. Bόριο MG/L<2
7. Αιωρούμενα στερεά SS < 50 MG/L
8. Ηλεκτρική αγωγιμότητα ug/CM σε 20 C <750
9. Χλωριόντα MG/L CL < 120
10. Βαθμός αλκαλιώσεως (εκατοστιαία αναλογία 

Νατρίου) 60 %
11. Ολικός φώσφορος < 4MG/L
12. Ολικό άζωτο < 8ΜG/L
13. Άνευ ευκρινώς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα 

στερεά
14. Χωρίς εναποθέσεις λάσπης
15. Χωρίς πηκτίνες, λίπη έλαια ή γενικές ουσίες που 

μπορούν να προκαλέσουν ζημιές στις αρδευτικές ή 
στραγγιστικές εγκαταστάσεις.

16. Χωρίς πηκτίνες ή επικίνδυνα στοιχεία και ενώσεις 
επιβλαβείς για καλλιέργειες, εδάφη, ψάρια, ζώα κι 
ανθρώπους.

Πρέπει εξάλλου να τηρούνται οπωσδήποτε οι όροι της 
1.4. του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. Ε1β/221/65 Υγειονομικής 
Διάταξης, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

3. Ποσότητα αποβλήτων:
3.1. Η ποσότητα των υγρών αποβλήτων που θα 

διοχετεύονται στον αποδέκτη (ποταμός Καλέντζης) θα 
ανέρχονται σε 2854,4 m3 / 24ωρο.

4. Χαρακτηριστικά αποδέκτη:
4.1. Τα νερά του αποδέκτη (ποταμός Καλέντζης) μετά 

τη διάθεση σ’ αυτήν των λυμάτων της Ε.Ε.Λ. θα διατη−
ρούν τα απαιτούμενα χαρακτηριστικά για άρδευση. 

1. ΡΗ από 6 − 9,5
2. Διαλελυμένο οξυγόνο > 6 MG/L
3. Βιοχημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 20 MG/L
4. Χημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 80 MG/L
5. Θερμοκρασία < 28 C
6. Βόριο MG/L<3
7. Ηλεκτρική αγωγιμότητα μg / CM σε 20 C < 750
8. Χλωριόντα CL< 120 MG/L
9. Αιωρούμενα στερεά SS < 50 MG/L
10. Βαθμός αλκαλιώσεως (εκατοστιαία αναλογία 

Νατρίου ) 60%
11. Ολικός φώσφορος < 4 MG/L
12. Ολικό άζωτο < 8 MG/L
13. Άνευ ευκρινώς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα 

στερεά
14. Χωρίς εναποθέσεις λάσπης
15. Χωρίς πηκτίνες, λίπη, έλαια ή γενικές ουσίες που 

μπορούν να προκαλέσουν ζημιές στις αρδευτικές ή 
στραγγιστικές εγκαταστάσεις.

16. Χωρίς τοξικά ή επικίνδυνα στοιχεία και ενώσεις 
επιβλαβείς για καλλιέργειες, εδάφη, ψάρια, ζώα και 
ανθρώπους.

Πρέπει εξάλλου να τηρούνται οπωσδήποτε οι όροι της 
παρ. 1.4. του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. Ε1β/221/65 Υγειο−
νομικής Διάταξης, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστε−
ρα.

Η αναπτυσσόμενη βλάστηση από υδροχαρή φυτά 
θα καταστρέφεται και απομακρύνεται και η διεύθυνση 
της Ε.Ε.Λ. υποχρεούται και θα είναι υπεύθυνη για τον 
καθαρισμό και συντήρηση του αποδέκτη.

5. Τα έργα επεξεργασίας και διάθεσης των λυμάτων 
θα γίνουν με ευθύνη και δαπάνες της Ε. Ε. Λ.

6. Η μεταφορά και η διάθεση των αποβλήτων στον 
αποδέκτη από την εγκατάσταση επεξεργασίας μέχρι το 
σημείο εκβολής θα γίνεται με κλειστό υπόγειο αγωγό.

7. Προστατευτικά μέτρα
7.1. Η Διεύθυνση της εγκατάστασης επεξεργασίας λυ−

μάτων είναι υποχρεωμένη να παίρνει όλα τα αναγκαία 
μέτρα ώστε τα απόβλητα στο σημείο εκβολής τους 
στον αποδέκτη να ικανοποιούν όλους τους όρους και 
παραμέτρους της παρούσης απόφασής μας.

8. Έλεγγος − εργαστηριακή παρακολούθηση
8.1. Θα πραγματοποιούνται εργαστηριακές εξετάσεις 

για τα υγειονομικά θέματα, θα γίνονται με τη φροντίδα 
της Διεύθυνσης Υγείας και Δημόσιας Υγιεινής και με 
τη φροντίδα της Δ.Ε.Β. για θέματα που αφορούν τις 
αρδεύσεις.

Τα δείγματα θα παίρνονται από το ίδιο σημείο σε 
τακτά και έκτακτα χρονικά διαστήματα.

9. Άδεια
9.1. Μετά από την εκτέλεση των αναγκαίων τεχνικών 

έργων επεξεργασίας καθαρισμού και διάθεσης των απο−
βλήτων, θα χορηγηθεί με απόφασή μας η προσωρινή 
άδεια, αφού τηρηθεί η διαδικασία που προβλέπεται από 
την υπ’ αριθμ. Ε1β /221/65 Υγειονομική Διάταξη.

9.2. Η οριστική άδεια θα χορηγηθεί με απόφασή μας 
αφού ληφθούν υπόψη οι παρατηρήσεις και τα αποτε−
λέσματα από τη διάθεση των αποβλήτων, ύστερα από 
έλεγχο και γνωμάτευση των αρμοδίων υπηρεσιών (σύμ−



4696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

φωνα με την υπ’ αριθμ. Ε1β /221/65 Υγειονομική Διάταξη) 
ότι έχουν εξασφαλισθεί οι όροι που έχουν τεθεί με την 
παρούσα.

10. Ισχύς − Δημοσίευση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 24 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΦΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΚΟΣ

F

    Αριθμ. Φ.27.1/οικ. 586 (5)
Αποχαρακτηρισμός Λατομικής Περιοχής «Σπαρτού−

ντας − Φυτών» Ν. Χίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43 Α/1984) «Εκμετάλλευση 

λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».
2. Τον ν. 2115/1993 (ΦΕΚ 15 Α/1993) «Τροποποίηση, αντι−

κατάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του ν. 1428/1984 
«Εκμετάλλευση λατομείων και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 2702/1999 (ΦΕΚ 70 Α/7.4.1999).
4. Την υπ’ αριθμ. Φ. 27.1/οικ.494/30.8.1994 (ΦΕΚ 694

τ.Β΄/14.9.1994) απόφαση Νομάρχη Χίου «Ορθή επανάληψη 
της υπ’ αριθμ. 3783/86/27.2.1987 απόφασης Νομάρχη χα−
ρακτηρισμού Λατομικών περιοχών Νομού Χίου ως προς 
το Φ.Χ. της Λατομικής περιοχής Φυτών −Σπαρτούντας», 
αποφασίζουμε:

Αποχαρακτηρίζουμε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3, παρ. 3 του ν. 2115/1993 την λατομική περιο−
χή «Σπαρτούντας − Φυτών» Νομού Χίου, εμβαδού 1.500 
στρεμμάτων περίπου, διότι δεν έχει εκδηλωθεί ενδια−
φέρον για την ενεργοποίηση της λόγω του απόκρημνου 
και δύσβατου τοπογραφικού ανάγλυφου και της πολύ 
μεγάλης απόστασης από τις περισσότερο κατοικημένες 
περιοχές του νησιού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 24 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΥΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004911510080008*


